
Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 108 / 714 del 27-06-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

 

 

COMUNE DI MORLUPO 
PROVINCIA DI ROMA 

 
 

ECONOMICO FINANZIARIO 
Ufficio:     RAGIONERIA 

COPIA per uso amministrativo e d'ufficio 
 

Reg.Gen. N.714 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA FONDIARIA SAI SPA DEL SERVIZIO 
ASSICURATIVO  RCT/O  DAL 04-07-2011 AL 04-07-2014- CIG 2150641D15 

 
L'anno  duemilaundici, il giorno  ventisette del mese di giugno, nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali"; 

 
 Premesso che, con delibera di G.C. n. 122 del 26.06.2003, e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato approvato un nuovo regolamento disciplinante 
l'ordinamento, l'organizzazione ed il funzionamento degli uffici e dei servizi e la 
dotazione organica; 

 
 Vista la delibera di G.C. n. 72 del 26.09.2006, e successive modifiche ed 
integrazioni, con la quale è stata rideterminata la dotazione organica 
dell'Amministrazione Comunale e previste le relative strutture organizzative; 

 
 Visto il decreto del Sindaco prot. n. 9060/2011, che conferisce alla Rag.ra 
Camponeschi Giuseppina l'incarico di Responsabile del Dipartimento Economico 
Finanziario - Economato - Provveditorato - Controllo di Gestione - Patrimonio e 
Demanio e Servizio Tributi;  

 
 Visto l'art. 183, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 
 Visto altresì l'art. 107 del citato decreto legislativo, nelle more dell'adeguamento 
ed adozione di idoneo regolamento; 
 
 Considerato che, con Determinazione R.G. 616 del 27-05-2011 è stata 
aggiudicata provvisoriamente il servizio assicurativo RCT/O alla compagnia Fondiaria 
Sai spa , procedendo nella stessa sede all'approvazione del Verbale di gara; 
 

           
 Considerato che in data 30-05-2011  con prot. 8801, sono stati richiesti alla 
compagnia assicurativa  i documenti propedeutici alla firma del contratto; 
 
 Visto che in data 23-06-2011 al prot. n. 10560  la Fondiaria Sai  S.p.A. ha 
consegnato la documentazione richiesta e più precisamente:  
                       



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 108 / 714 del 27-06-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

− la copia dichiarata conforme all'originale  ai sensi del DPR 445/200 del Certificato 
ordinario di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Torino;                                                 

− la copia dichiarata conforme all'originale  ai sensi del DPR 445/200 del  Certificato 
del casellario giudiziale rilasciato  per tutti i soggetti muniti del potere di 
rappresentanza della compagnia;  

− la copia dichiarata conforme all'originale  ai sensi del DPR 445/200 del certificato 
dei carichi pendenti rilasciato per tutti i soggetti muniti del potere di rappresentanza 
della compagnia;  

− Durc; 
− la documentazione attestante il Possesso del requisito tecnico di cui alla lett. k: aver 

stipulato nell’ultimo triennio, complessivamente considerato, almeno 10 polizze 
assicurative a favore di distinti Enti pubblici; 

 
 
 
 
                              
 
 
 Verificata l'inesistenza di cause di esclusione di cui all'art. 38 del D. Lgs. 
163/2006, con esito positivo;                                
                                                                         
 Accertata  altresì la regolarità delle dichiarazioni presentate in sede di gara e 
l'insussistenza, a carico del Legale Rappresentate della  Ditta  di cui sopra, dei 
provvedimenti e dei procedimenti per l'applicazione di una delle misure di prevenzione 
di cui alla legge 31.05.1965, n. 575; 

 
 Ritenuto pertanto opportuno affidare in via definitiva il servizio assicurativo 
RCT/O; 

 
DETERMINA 

 
1. di aggiudicare definitivamente la gara  per l'acquisizione del servizio 

assicurativo RCT/O svolta secondo la procedura aperta  ai sensi del D.Lgs 163/2006  
alla Fondiaria Sai S.p.A.  con sede in Roma via Salaria 292 per il triennio dal 04-07-
2011 al 04-07-2014; 

 
 
2. di dare atto che la somma complessiva di € 48.000,00 per il periodo che va dal 04-

07-2011 al 04-07-2014 è imputata  come segue: 
 
        euro  8.000,00 sul cap. 344 peg. int. 3 serv. 0105  del bilancio 2011; 
        euro 16.000,00 sul cap.344  peg int.3 serv.0105   del bilancio 2012;  
        euro  16.000,00 sul cap. 344 peg int. 3 serv. 0105  del bilancio 2013; 
      e l'importo residuo di   euro 8.000,00 saranno oggetto di successiva imputazione sul 
prossimo bilancio pluriennale. 
 
 La presente determinazione, unitamente alla documentazione giustificativa, sarà 
trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità e copertura finanziaria di cui all'art. 153, comma 5, del D. Lgs. 267 del 18 
agosto 2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 108 / 714 del 27-06-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

 
 La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi e inserita nella raccolta di cui all'art 183, comma 9, del D. Lgs. 18 Agosto 
2000, n. 267. 
 
 A norma dell'art. 8 della legge 7 Agosto 1990, n. 241, si rende noto che il 
responsabile del procedimento è il sottoscritto. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to CAMPONESCHI GIUSEPPINA 
 



Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n. 108 / 714 del 27-06-2011 - COMUNE DI MORLUPO 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
 

In relazione al disposto dell'art. 153, comma 5 del D. Lgs 267 del 18.8.2000 
 

APPONE 
il visto di regolarità contabile e  

ATTESTA 
la copertura finanziaria delle spese. 
 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 
 
 
Morlupo, li   27-06-2011 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  CAMPONESCHI GIUSEPPINA 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata 
all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno                al giorno                e che contro la stessa non è 
stato presentato alcun reclamo. 
 
Morlupo, li           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to PESCARIN VANIA 

 
 
 
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
Morlupo, li 27-06-2011 
 


